
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 948  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 948

Data: 12-12-2012

SETTORE : SERVIZI APICALI

SERVIZIO : SEGRETERIA GENERALE E SUPPORTO AGLI ORGANI

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2013 - PERMESSI
RETRIBUITI FRUITI DAGLI AMMINISTRATORI COMUNALI.

 
 
 
 

 

Istruttore: SILVIA  RUSCONI

Responsabile del Procedimento: PAOLO  CODARRI

Direttore: PAOLO  CODARRI

1/32012      948

mailto:N.948


 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE

 
 
- Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”;
 
- Visto il Capo IV del Titolo III dell’anzidetto decreto recante la disciplina dello status degli
amministratori locali (artt. 77 –  87);
 
- Rilevato che il combinato disposto degli artt. 79 ed 80 del D.Lgs. n. 267/2000 fissa per i lavoratori
dipendenti la disciplina dei permessi retribuiti, ponendo a carico dell’Ente presso cui i lavoratori
prestano funzioni pubbliche i relativi oneri;
 
- Rilevato che risulta necessario impegnare la somma pari ad euro 15.000,00=, all’intervento
1.01.01.03.00, capitolo 41, valevole ai fini della copertura dei permessi retribuiti fruiti dagli
amministratori comunali nell’anno 2013, ai sensi degli artt. 79 e 80 del D.Lgs. 267/2000;
 
- Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
 
- Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 247 in data 10.12.2012 di autorizzazione di impegno di
spesa per gli anni 2013 e 2014

 
DETERMINA

 
di assumere l’impegno di € 15.000,00= all’intervento 1.01.01.03.00, capitolo 41, a copertura dei
permessi retribuiti fruiti dagli amministratori comunali nell’anno 2013, ai sensi degli artt. 79 e 80
del D.Lgs. 267/2000;
di dare atto che si procederà al rimborso di quanto corrisposto agli amministratori dai rispettivi
datori di lavoro con successive ordinanze di liquidazione.

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile
solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151 comma quarto del D.Lgs. n. 267/2000.

                                                                                                               

IL SEGRETARIO GENERALE
                                                            Dott. Paolo Codarri

  
                                                          ______________________

 
 

2/32012      948



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 948 del
12-12-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 13-12-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: NADIA  CRIPPA
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

3/32012      948


